アオバ C 第 20-256 号 2021

2021 年 3 月 4 日

コンソーシアム協力校・機関 関係各位

文部科学省 IB 教育推進コンソーシアム事務局

事務局長 小澤 大心

（公印省略）

コンソーシアム協力校・機関による連絡協議会についてのご案内

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、文部科学省ＩＢ教育推進コンソーシアムでは、第５回国際バカロレア推進シンポジウムのアフターセ

ッションとしてコンソーシアム協力校・機関による連絡協議会（第２回）を開催することとなりました。連絡協

議会では、IB 教育推進のコンソーシアム事業への協力をいただける学校や教育機関による連携および協力体制

の構築を目指しております。今回は、「IB 生のキャリア・進路指導」をテーマとして、国内 DP 校での事例を共

有いたします。

ご多用のことと推察いたしますが，多くの関係者の皆様にご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．概 要 コンソーシアム協力校・機関による連絡協議会（シンポジウム・アフターセッション）

「IB 生のキャリア・進路指導」をテーマとして、国内 DP 校での事例を共有いたします。

       ＊事例共有予定校

        ・大阪女学院高等学校

・ぐんま国際アカデミー中高等部

        ・東京学芸大学附属国際中等教育学校

        ・東京都立国際高等学校

        ・茗渓学園中学校・高等学校

２．日 時   2021 年 3 月 21 日 (日) 16:10-17:00

３．会 場   オンライン開催（Zoom）

４．対 象     コンソーシアム協力校・機関

５．参加費  無料（事前申込制）

６．申 込     参加には、事前登録が必要です。以下の URL からお申し込みください。

       https://www.bbt757.com/svlEnquete/jsp/user/top?id=dantaikyoryoku2

 以上

＜本件担当＞

〒179-0072 束京都練馬区光が丘 7 丁目 5－1

文部科学省ＩＢ教育推進コンソーシアム事務局

（アオバジャパン・インターナショナルスクール内）

事務局窓口： 小澤大心・金子 香

TEL:070-4448-1404  /  FAX: 03-6735-4092  /  E-MAIL: consortium.info@aobajapan.jp

HP https://ibconsortium.mext.go.jp/

https://www.bbt757.com/svlEnquete/jsp/user/top?id=dantaikyoryoku2
mailto:consortium.info@aobajapan.jp